

Инвестор	_____	по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ООО « Николаевск Ритуал-Сервис» <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>	по ОКПО		
Подрядчик (Субподрядчик)	МКУ «Служба заказчика городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>	по ОКПО		
Стройка	Выполнение работ по устройству аллеи в западной части в парке имени М. Горького по ул. Луначарского <i>(наименование, адрес)</i>			
Объект	Выполнение работ по устройству аллеи в западной части в парке имени М. Горького по ул. Луначарского <i>(наименование)</i>			
		Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	номер	0122300006322000107
			дата	04.01.2023
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	12.09.2023	04.01.2023	12.09.2023

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 01, Выполнение работ по устройству аллеи в западной части в парке имени М. Горького по ул. Луначарского

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

6 673 533,15 руб.
1 186,78 (34,5) тыс.руб.
2 998,16 чел. час.

Средства на оплату труда

Сметная трудоемкость

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. разборка старого покрытия											
1	ТЕРр68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров	1000 м2			0,48123					
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)									
		1 ОТ					966,58	1,35	627,95	34,47	21 645,00
		ЗТ	чел.-ч	93,57		45,0286911					
		Итого по расценке					966,58		627,95		
		ФОТ							627,95		21 645,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			640,51		22 078,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			339,09		11 688,00
		Всего по позиции							1 607,55		55 411,00
2	ТЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном	100 м			5,341					

МДС 81-02-12-2011 Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)
 пр.2.п.8.2.11.

1	ОТ				579,46	1,35	4 178,11	34,47	144 019,00
2	ЭМ				708,67	1,35	5 109,76	9,79	50 025,00
3	в т.ч. ОТм				81,54	1,35	587,93	34,47	20 266,00
	ЗТ	чел.-ч	52,63	281,09683					
	ЗТм	чел.-ч	6,4	34,1824					
Итого по расценке					1 288,13		9 287,87		
ФОТ							4 766,04		164 285,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102	102			4 861,36		167 571,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54	54			2 573,66		88 714,00
Всего по позиции							16 722,89		450 329,00

Итого по разделу 1 разборка старого покрытия :

Итого прямые затраты (справочно)	9 915,82
в том числе:	
Оплата труда рабочих	4 806,06
Эксплуатация машин	5 109,76
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	587,93
Строительные работы	18 330,44
в том числе:	
оплата труда	4 806,06
эксплуатация машин и механизмов	5 109,76
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	587,93
накладные расходы	5 501,87
сметная прибыль	2 912,75
Итого ФОТ (справочно)	5 393,99
Итого накладные расходы (справочно)	5 501,87
Итого сметная прибыль (справочно)	2 912,75
Итого по разделу 1 разборка старого покрытия	18 330,44

Раздел 2. Благоустройство

3	ТЕР01-02-055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунта	100 м3	0,713887					
		Объем= $((44,7*1,4+56*0,4+67*1,4+28*1,4+72,5*1,4+56,25)*0,19) / 100$							
	МДС 81-02-12-2011 Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35) пр.2.п.8.2.11.								
1	ОТ				3 085,80	1,35	2 973,93	34,47	102 511,00
	ЗТ	чел.-ч	278	198,460586					

		Итого по расценке			3 085,80		2 973,93			
		ФОТ					2 973,93		102 511,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	89		2 646,80		91 235,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	40		1 189,57		41 004,00	
		Всего по позиции					6 810,30		234 750,00	
4	ТЕР11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных		1 м3	85,56					
				подстилающего слоя						
		Объем=71,3*1,2								
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)								
		1 ОТ				38,98	1,35	4 502,42	34,47	155 198,00
		2 ЭМ				31,72	1,35	3 663,85	12,74	46 677,00
		3 в т.ч. ОТм				3,82	1,35	441,23	34,47	15 209,00
		4 М				120,63	1,35	13 933,49	11,58	161 350,00
		ЗТ	чел.-ч	3,41	291,7596					
		ЗТм	чел.-ч	0,3	25,668					
		Итого по расценке				191,33		22 099,76		
		ФОТ						4 943,65		170 407,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	112			5 536,89		190 856,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	65			3 213,37		110 765,00
		Всего по позиции						30 850,02		664 846,00
5	ТЕР11-01-025-01	Устройство покрытий: из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком		100 м2	9,1449					
		Объем=((44,7*3,2+56*3,2+67*3,2+28*3,2+72,5*3,2+56,25)) / 100								
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)								
		1 ОТ				1 125,28	1,35	13 892,27	34,47	478 867,00
		2 ЭМ				290,81	1,35	3 590,23	20,5	73 600,00
		3 в т.ч. ОТм				36,05	1,35	445,06	34,47	15 341,00
		4 М				13 797,92	1,35	170 343,81	5,94	1 011 842,00
		ЗТ	чел.-ч	94,8	866,93652					
		ЗТм	чел.-ч	2,83	25,880067					
		Итого по расценке				15 214,01		187 826,31		
		ФОТ						14 337,33		494 208,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	112			16 057,81		553 513,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	65			9 319,26		321 235,00
		Всего по позиции						213 203,38		2 439 057,00

6	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	5,536					
		Объем= $((56+67+28+72,5+44,7)*2+7,5*4-3*4) / 100$							
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)							
	1 ОТ				852,10	1,35	6 368,25	34,47	219 514,00
	2 ЭМ				93,00	1,35	695,04	12,13	8 431,00
	3 в т.ч. ОТм				11,63	1,35	86,92	34,47	2 996,00
	ЗТ		чел.-ч	76,08					421,17888
	ЗТм		чел.-ч	0,68					3,76448
	Итого по расценке						5 081,78		37 979,18
	ФОТ								6 455,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147					9 489,10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134					8 649,93
	Всего по позиции						56 118,21		1 147 208,00
7	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), Объем= $5,536*100*0,99$	шт.	548,064	49,45	1,35	36 587,38	7,22	264 161,00
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)							
	Всего по позиции						36 587,38		264 161,00
8	ТЕРм37-01-013-04	Монтаж оборудования на открытой площадке, масса	1 шт.	4					
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)							
	1 ОТ				362,30	1,35	1 956,42	34,47	67 438,00
	2 ЭМ				175,58	1,35	618,95	11,66	7 217,00
	3 в т.ч. ОТм				12,39	1,35	59,99	34,47	2 068,00
	4 М				892,02	1,35	4 749,62	8,88	42 177,00
	ЗТ		чел.-ч	29,1					116,4
	ЗТм		чел.-ч	0,72					2,88
	Итого по расценке						1 356,48		7 324,99
	ФОТ								2 016,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90					1 814,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46					927,55
	Всего по позиции						10 067,31		211 360,00
9	ТССЦ-116-0483	Скамья парковая СК-21, размеры 1750x450x1270 мм	шт.	4	1 872,45	1,35	10 111,23	6,52	65 925,00
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)							

Итого по разделу 2 Благоустройство :

Итого прямые затраты (справочно)	304 902,78
в том числе:	
Оплата труда рабочих	29 693,29
Эксплуатация машин	8 568,07
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	1 033,20
Строительные работы	353 680,52
в том числе:	
оплата труда	27 736,87
эксплуатация машин и механизмов	7 949,12
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	973,21
материалы	261 891,80
накладные расходы	33 730,60
сметная прибыль	22 372,13
в том числе:	
оплата труда	1 956,42
эксплуатация машин и механизмов	618,95
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	59,99
материалы	4 749,62
накладные расходы	1 814,77
сметная прибыль	927,55
Итого ФОТ (справочно)	30 726,49
Итого накладные расходы (справочно)	35 545,37
Итого сметная прибыль (справочно)	23 299,68
Итого по разделу 2 Благоустройство	363 747,83

Раздел 3. разные работы

10	ТССЦпг-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: 1 т груза	30	52,73	1,35	2 135,57	19,1	40 789,00
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)						
		Всего по позиции				2 135,57		40 789,00
11	ТССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами 1 т груза	30	17,36	1,35	703,08	21,91	15 404,00
	МДС 81-02-12-2011 пр.2.п.8.2.11.	Хабаровский край - 11 зона ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; МАТ=1,35)						
		Всего по позиции				703,08		15 404,00

Итого по разделу 3 разные работы :

Итого прямые затраты (справочно)	2 838,65
----------------------------------	----------

в том числе:		
Эксплуатация машин		2 838,65
Строительные работы		2 838,65
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов		2 838,65
Итого по разделу 3 разные работы		2 838,65

Итого по АКТУ:			
в том числе:			
Оплата труда рабочих		34 499,35	1 189 192,00
Эксплуатация машин		16 516,48	242 143,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)		1 621,13	55 880,00
Материалы		266 641,42	1 839 465,00
Строительные работы		374 849,61	5 377 880,00
в том числе:			
оплата труда		32 542,93	1 121 754,00
эксплуатация машин и механизмов		15 897,53	234 926,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)		1 561,14	53 812,00
материалы		261 891,80	1 797 288,00
накладные расходы		39 232,47	1 352 343,00
сметная прибыль		25 284,88	871 569,00
Монтажные работы		10 067,31	211 360,00
в том числе:			
оплата труда		1 956,42	67 438,00
эксплуатация машин и механизмов		618,95	7 217,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)		59,99	2 068,00
материалы		4 749,62	42 177,00
накладные расходы		1 814,77	62 555,00
сметная прибыль		927,55	31 973,00
Итого		384 916,92	5 589 240,00
Итого ФОТ (справочно)		36 120,48	1 245 072,00
Итого накладные расходы (справочно)		41 047,24	1 414 898,00
Итого сметная прибыль (справочно)		26 212,43	903 542,00
аукционное снижение К=0,995			-27 946,20
Итого с аукционным снижением			5 561 293,80
Коэффициент учитывающий НДС по смете		76 983,38	1 112 239,35
ВСЕГО по АКТУ		461 900,30	6 673 533,15

Сдал: _____ (В.А. Колодинский)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: _____ (А.Г. Буренков)

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]